
  

 

 

２０１７年２月１５日  

各 位 

            寧夏回族自治区商務庁 

 

「寧夏回族自治区産業説明会」開催のご案内 

 

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

このたび、日本との経済交流強化のため、下記要領で「寧夏回族自治区産業説明会」を開催い

たします。 

寧夏回族自治区は中国の北西、黄河の上流に位置し、総面積は 6.64 平方キロです。総人口は約

661.54 万人、その内回族は 236．14 万人、総数の 35．7％を占め、中国最大の回族の集中する地

域です。銀川をはじめ、石嘴山、呉中、固原、中衛の 5つの都市とそれら所轄 22 県（市、区）を

管轄し、地勢は南高北低で、海抜差は約 1000 メートル、黄河が自治区を横断しています。 

農業に優位性があり、中国に 4 つある自流灌漑区の一つであり、農業用地は 1650 万ムーです。

黄河で灌漑する面積は 790 万ムー、中国商品穀物生産基地の一つで、西の穀物倉庫と知られます。   

日照時間が長く、気温差が大きく乾燥し、鉱物質が豊かな黄河水で灌漑しているため、良質の

農産物を産出しています。 

近年は工業も目覚ましい発展を遂げており、石炭をはじめとするエネルギー資源が豊富です。

また、寧夏は黄河文明、西夏文明、回族のイスラム文化の交差点であり、砂漠の続く独特な風景

で観光地としても有名です。 

さらに、近年では寧夏と中央アジアを結ぶ国際貨物特別列車が増便する見込みとなっています。

この定期便国際貨物列車の新規開通により、各企業の商品が中央アジアへの輸出の便利なサービ

スを提供できるようになることが見込まれ、時間の短縮とコスト引き下げも期待できます。 

本説明会では、こうした寧夏回族自治区の最新の経済状況とともに寧夏の投資環境と産業優勢

をご紹介します。日本の農業関連企業、食品業者、健康食品業者、物流業者のご参加をお待ちし

ております。特に、中央アジア、西アジアへ輸出業務がある日本企業がご出席いただければ幸い

に存じます。 

つきましては、ご多忙の事とは存じますが、本説明会にご参加を賜りたくご案内申し上げます。

お申し込みの際は、申込書にご記入の上、協力団体である日本国際貿易促進協会宛に 3 月 1 日ま

でにファクシミリにてご返送くださいますようお願いいたします。 

敬 具 

記  

１ 日 時：2017 年 3月 8 日（水）13:30～15：30（13：00 受付開始） 

                   

 ２ 場 所：学士会館 「203 号室」 

       住所：〒101-8459  東京都千代田区神田区錦町 3-28 

        電話：03-3292-5936 

３ 主 催：寧夏回族自治区商務庁  

４ 協 力：日本国際貿易促進協会 

５ 参加費：無料 

６．訪日団主要メンバー： 

  梁万栄 寧夏家族自治区商務庁副庁長を団長とする一行 12名 

 

以上 

 

 

 



 

 

  

 

 
「寧夏回族自治区産業説明会」 

 
              2017 年 3月 8 日（水）13:30～15：30   学士会館 「203 号室」 

                   

参 加 申 込 書 
締切：2017 年 3月 1 日（水） 

会社名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

 

業種・事業内容  

所在地 〒 

TEL ： FAX ： 

E-Mail： 

 

 お名前 部署・役職 

1 
ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

2 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

 

質問事項欄： 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

* 日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川友樹    

東京都千代田区内神田 1-9-13 柿沼ビル 4F TEL:03-6740-8271 FAX:03-6740-6160 

【個人情報の取扱いについて】 

 1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会（以下「国際貿促」）は、本用紙の受領により取得し

た個人情報（以下「本件情報」）を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者

の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご紹介元に本件情報を提供致します。 

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理のうえ、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催され

る説明会のご案内のためにのみ利用致します。 

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記 2．②のご案内を速やかに中止

致します。 

 

 

FAX:03-6740-6160 

日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川 行 


